平成27年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

平成27年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
平成27年３月期第２四半期連結業績予想について、売上高は概ね当初予想通り（当初予想比△2.8％）進捗しましたが、売
上高総利益率が当初予想を上回る見込みであること、販売費及び一般管理費が当初予想を下回る見込みであること等に

平成26年11月12日
各 位

上場会社名 大阪工機
代表者 代表取締役社長 柳川 重昌
（コード番号 3173 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部長兼経理部長 南 雄治
（TEL 06（6765）8201）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,765 310 306 164 47.88
今回修正予想(B) 9,487 343 354 219 64.03
増減額(B-A) △278 33 48 55
増減率(%) △2.8 10.6 15.6 33.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

8,202 205 216 74 21.62

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) ― ― ― ― ―
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

― ― ― ― ―

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,713 219 128 37.49
今回修正予想(B) 7,557 265 168 49.16
増減額(B-A) △156 46 40
増減率(%) △2.0 21.0 31.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

7,147 179 53 15.66

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ―
今回修正予想(B) ― ― ― ―
増減額(B-A) ― ― ―
増減率(%) ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

― ― ― ―

より、営業利益は343百万円（当初予想比＋10.6％）となる見込みです。また、外国為替市場において円安が進行したこと
等により営業外収益が当初予想を上回る見込みとなり経常利益354百万円（当初予想比＋15.6％）、四半期純利益219百
万円（当初予想比＋33.5％）となる見込みです。

また平成27年３月期第２四半期個別業績予想について、売上高は概ね当初予想通り（当初予想比△2.0％）進捗しました
が、販売費及び一般管理費が当初予想を下回る見込みであること、外国為替市場において円安が進行したことや当初予
想では見込んでいなかった子会社配当金があったこと等により経常利益265百万円（当初予想比＋21.0％）、四半期純利
益168百万円（当初予想比＋31.2％）となる見込みです。

なお、平成27年３月期通期の業績予想については、連結及び個別とも当初予想を据え置いております。

当該予想は、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおります。従いまして、
実際の業績は、当該予想と異なる結果になる可能性があります。

以 上